
 

str. 1 

 

ZP.271.3.2023 

Rząśnik, dn. 25.01.2023 r.  

 

  Wykonawcy 
  (wszyscy)      

 
Dotyczy: prowadzonego postepowania na realizację zadania pn. „Termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej w Gminie Rząśnik” – w trybie art. 275 pkt 1 (trybie 
podstawowym bez negocjacji) ustawy Prawo zamówień publicznych – zamówienie  
nr ZP.271.3.2023 z dnia 18 stycznia 2023 r. 
 
Gmina Rząśnik udziela wyjaśnień na zadane pytanie Wykonawcy z dnia 15.01.2023 r. 
dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w prowadzonym postępowaniu na 
realizację zadania pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Rząśnik”. 
 

Pytanie 1 
W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się z wnioskiem o przesuniecie 
terminu składania ofert o tydzień tj. do dnia 9 lutego 2023r. Zaproponowany termin jest 
to minimalny okres niezbędny do przygotowania rzetelnej wyceny. 

Odpowiedź na pytanie 1 
Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia terminu realizacji o 10 miesięcy dla 
zadania nr 1? 

Odpowiedź na pytanie 2 
NIE. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zgodnie z art. 452. 4 PZP zabezpieczenie było 
tworzone przez potrącenie z należności, a Wykonawca wniósł z dniem zawarcia umowy 
zabezpieczenie co najmniej 30% zgodnie z art. 452.5 Pzp? 
 
Odpowiedź na pytanie 3 
NIE 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na miesiąc?  
W myśl postanowień ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną zobowiązane 
są do rozliczania podatku od towarów i usług w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi, 

  



 

str. 2 

 

a przedmiotowe deklaracje na podatek winny być składane raz w miesiącu. Rzadsze 
przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż Wykonawca nie może wystawić faktury a 
mimo to musi opłacić podatek VAT za wykonaną pracę. Powyższe naraża Wykonawcę na 
odpowiedzialność karno-skarbową z tytułu nierozliczenia przedmiotowego podatku. 
 
Odpowiedź na pytanie 4 
NIE 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu 
części zamówienia zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP? 
 
Odpowiedź na pytanie 5 
TAK 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuści faktury częściowe do wysokości 90% wykonanych  
i potwierdzonych przez Inspektorów robót? 
 
Odpowiedź na pytanie 6 
NIE. 
 
 
 

 


		2023-01-25T13:23:08+0100




